
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA nr 12/2026 

z dnia 08.05.2026 

Walnego Zebrania Delegatów 

NSZZ Pracowników ArcelorMittal Poland S.A. 

 

W sprawie poprawy infrastruktury: komunalnej, kulturalno-oświatowej, zdrowotnej, 
wypoczynkowej, sportowej, drogowej w Nowej Hucie 

 

Walne Zebranie Delegatów NSZZ Pracowników ArcelorMittal Poland S. A. występuje z 

wnioskiem do prezydenta miasta Krakowa, o podjęcie działań mających na celu modernizację 

w Nowej Hucie infrastruktury komunalnej, kulturalno-oświatowej, zdrowotnej, wypoczynkowej, 

sportowej i drogowej. Obserwowany od wielu lat program zabudowy osiedli w Nowej Hucie 

budzi poważny niepokój hutników i mieszkańców tej dzielnicy, ponieważ równolegle do 

powstających nowych bloków mieszkalnych, nie przybywa w naszej dzielnicy obiektów 

użyteczności publicznej, szkół, przedszkoli, żłobków przychodni zdrowia i obiektów sportowych. 

Apelujemy tą drogą o rozsądne stawiania tzw. plomb mieszkaniowych w tym 

apartamentowców, a wolne przestrzenie powinny być przeznaczone na ogólnodostępne tereny 

zielone, place zabaw dla dzieci, boiska sportowe oraz parki wypoczynku. Zwracamy również 

uwagę na rekultywację terenów poprzemysłowych, których w Nowej Hucie z roku na rok 

przybywa. Nasza dzielnica, słynąca z szerokich dwupasmowych jezdni i mnóstwa zieleni, stała 

się obszarem zakorkowanym samochodami prywatnymi i służbowymi - szczególnie w 

godzinach szczytu – które stoją w kilometrowych zatorach, wydzielając trujące spaliny i 

powodując niepotrzebny wzrost poziomu hałasu wzdłuż osiedli Nowej Huty. W imieniu 

mieszkańców Nowej Huty apelujemy o gruntowne zmiany w organizacji ruchu drogowego, bo 

życie wśród spalin i hałasu zagraża ich zdrowiu.  

Zwracamy uwagę także na decyzje dotyczące zwężania ulic jednokierunkowych, których jest 

większość w Nowej Hucie. Takie działanie spowodowało tamowanie ruchu samochodowego i 

tworzenie niepotrzebnych korków. Apelujemy o rozważenie alternatywnych rozwiązań np. 

ograniczenie prędkości oraz montaż na jezdni tzw. ograniczników prędkości, umieszczając je 

przed przejściami dla pieszych.  

Nowa Huta zawsze słynęła z mnóstwa zieleni, której ze względu na zabudowy osiedli ubywa, 

dlatego o tą istniejącą należy pieczołowicie dbać, by służyła nie tylko mieszkańcom Nowej 

Huty, lecz także mieszkańcom pozostałych dzielnic Krakowa.   

 


